[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от 20.06.2019
	№ 142

О внесении изменений в Положение о звании

«Почетный гражданин города Коряжмы»

       Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», городская Дума

       РЕШАЕТ:
       1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Коряжмы», принятое решением городской Думы от 21.02.2008 № 461 (в редакции решений городской Думы от 19.09.2012 № 388, от 25.09.2014 № 87),  следующие изменения:

       1.1. дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

       «1.4. Звание «Почетный гражданин города Коряжмы» может присваиваться посмертно.»;

        1.2. в пункте 2.17 слова «не ранее чем через пять лет» заменить словами «не ранее чем через три года»;

         1.3. пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:

        «4.1.5. Бесплатное обеспечение лекарственными препаратами, приобретаемыми по рецептам врачей на лекарственные препараты, обеспечение которыми осуществляется в соответствии со стандартами медицинской помощи, которые применяются при оказании государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ  «О государственной социальной помощи.».
       1.4. признать утратившими силу пункты 4.1.8, 4.1.9.
       1.5 в пункте 4.1.10:

       1.5.1. в абзаце пятом слова «МУП «Коряжемское бюро ритуальных услуг» заменить словами «МУП «Благоустройство»;

       1.5.2. абзац шестой исключить.

       2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

                   Председатель городской Думы                                              Е.А. Бунькова

                   Глава муниципального образования                                      А.А. Ткач